Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

EDITAL Nº 013/2020 PPGARTES

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) ESPECIAIS PARA CURSAR

DISCIPLINAS ISOLADAS NO 2º SEMESTRE DE 2020

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área de

concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do
Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 008/2020 – Abertura de Matrícula para Disciplinas Isoladas;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação das/os candidatas/os SELECIONADAS/OS para alunas/os

especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:

ALUNA(O) DISCIPLINA PROFESSOR(A)(ES)

Fernanda Goya Setubal Cognição estética: arte como
conhecimento

Marcos Henrique Camargo

Daniele M. de Oliveira
Coelho

Cognição estética: arte como
conhecimento

Marcos Henrique Camargo

Nathalia Mª Corrêa
Claro dos Santos

Estudos dos Processos
Criativos em Artes Cênicas

Amabilis de Jesus e
Francisco Gaspar

Nicole Batista
Krachenski

Estudos dos Processos
Criativos em Artes Cênicas

Amabilis de Jesus e
Francisco Gaspar

Doroteia Werner da

Silva

Experiência Audiovisual nos

Espaços Educativos

Solange Straube Stecz

Miriam Galvan Pereira Experiência Audiovisual nos
Espaços Educativos

Solange Straube Stecz

Rafael Soares de
Oliveira

Experiência Audiovisual nos
Espaços Educativos

Solange Straube Stecz

Gabriel Webber Laboratório Investigativo:

Elaboração e Proposição de
Projetos Artísticos

Rosemeri Rocha

Gevana Freitas Laboratório Investigativo:
Elaboração e Proposição de

Projetos Artísticos

Rosemeri Rocha

Mariah Sumikawa
Spagnolo

Laboratório Investigativo:
Elaboração e Proposição de
Projetos Artísticos

Rosemeri Rocha

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

Art. 2º No caso de desistência de algum dos alunos aprovados, descritos no Art.
1º, segue Lista de Espera por disciplina:

ALUNA(O) DISCIPLINA PROFESSOR(A)(ES)

Ana Carolina Veiga Cognição estética: arte
como conhecimento

Marcos Henrique Camargo

Franciani Gomes Brumati Estudos dos Processos
Criativos em Artes Cênicas

Amabilis de Jesus e
Francisco Gaspar

Pedro Merege Experiência Audiovisual
nos Espaços Educativos

Solange Straube Stecz

Larissa da Silva Sanches Laboratório Investigativo:
Elaboração e Proposição

de Projetos Artísticos

Rosemeri Rocha

Art 3º A matrícula ocorrerá exclusivamente pelo e-mail da Secretaria do

Mestrado: secretaria.ppgartes@unespar.edu.br, os alunos selecionados devem enviar a
ficha de inscrição (Anexo II do Edital 008/2020) até às 12h do dia 07/08/2020.

I – As/os candidatas/os que não efetuarem a matrícula neste período serão
considerados desistentes.

Art. 4º Publique-se nas páginas:

www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 05 de agosto de 2020.

Professora Dra. Solange Straube Stecz
Portaria 835 /2019 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/
Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

mailto:secretaria.ppgartes@unespar.edu.br
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/